АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 27 августа 2020 года                                  № 05-71-а
	«О протесте Тихвинской городской прокуратуры от 24.04.2020 года № 7-32-2020»

       Рассмотрев протест и.о. Тихвинского городского прокурора от 24.04.2020 года № 7-32-20, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением администрации Горского сельского поселения от 19 апреля 2012 года №05-66-а «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского района Ленинградской области, администрация Горского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Удовлетворить протест от 24.04.2020 года № 7-21-2020.

2. Внести изменения в административный регламент администрации муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинский муниципальный район Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на захоронение и подзахоронение на гражданских кладбищах муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Горского сельского поселения от 26.01.2016 года № 05-03-а:
2.1.   пункт 1.9. читать в следующей редакции:

«1.9. Заявителями, обратившимися за получением муниципальной услуги, являются юридические и физические лица».

2.2. 1.2 абзац 7 подпункта «б» п. 2.6 читать в следующей редакции:
«7) письменное согласие лица, ответственного за место захоронения, на захоронение умершего, являющегося иным родственником, а также близким лицом».

2.3. Пункт 2.15. дополнить подпунктами:

«2.15.8. Наличие на территории, прилегающей к зданию, не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных транспортных средств бесплатно. На территории, прилегающей к зданию, в которых размещены МФЦ, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов.

2.15.9. Помещения размещаются преимущественно на нижних, предпочтительнее на первых этажах здания, с предоставлением доступа в помещение инвалидам.

2.15.10. Вход в здание (помещение) и выход из него оборудуются, информационными табличками (вывесками), содержащие информацию о режиме его работы.

2.15.11 Помещения оборудованы пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими комнатами (доступными для инвалидов).

2.15.12. При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа работников ОМСУ (организации, МФЦ) для преодоления барьеров, возникающих при предоставлении муниципальной услуги наравне с другими гражданами.

2.15.13. Вход в помещение и места ожидания оборудованы кнопками, а также содержат информацию о контактных номерах телефонов для вызова работника, ответственного за сопровождение инвалида.

2.15.14. Наличие визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальных услуг, знаков, выполненных рельефно-точечным шрифтом Брайля.

2.15.15 Оборудование мест повышенного удобства с дополнительным местом для собаки – поводыря и устройств для передвижения инвалида (костылей, ходунков).

2.4.  1.4. В п.2.6. абзац 4 подпункта «а» исключить, соответственно абзац 5 считать абзацем 4, абзац 6 считать абзацем 5.

2.5. Абзац 6 подпункта «б» п. 2.6. исключить, соответственно абзац 7 считать абзацем 6, абзац 8 считать абзацем 7, абзац 9 считать абзацем 8.

3. Разместить постановление в сети Интернет на официальном сайте Горского сельского поселения http://tikhvin.org/gsp/gorka/ и на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Горское сельское  поселение, деревня Горка, улица Центральная, дом 50.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                Г.В.Кузнецова
Вишнякова Татьяна Романовна

39118